



FORMATO
OFERTA TECNICO-ECONÓMICA

Proceso de Contratación

Yo, **DARVINSON CAMACHO PORRAS**, identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en mi calidad de representante legal de **COMPAÑIA MAYFER SB SAS**, me permito declarar que:

El valor total de la propuesta económica asciende a la suma de **DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA PESOS \$2,638,190**, monto que incluye la totalidad de los costos, gastos, tributos, contribuciones, tasas, impuestos y cualquier otro rubro asociado directa o indirectamente a la ejecución del contrato.

Este valor corresponde a los siguientes conceptos, los cuales detallan integralmente todos los componentes que conforman la propuesta económica para la ejecución del objeto contractual:

ITEM	NOMBRE DEL ELEMENTO	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	MARCA	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	TARIFA DE IVA	IVA POR UNIDAD	VALOR UNITARIO POR ITEM CON IVA	VALOR TOTAL POR ITEM CON IVA	
1	Bota de seguridad media caña, dieléctrica con puntera de seguridad.	Bota de seguridad media caña, dieléctrica con puntera de seguridad.	PAR	1	ROMANO WORK	\$178,456	19%	\$ 33,906.64	\$ 212,362.64	\$ 212,362.64	
2	Casco de Seguridad Industrial Tipo II Color electricista	Casco de Seguridad Industrial Tipo II Color electricista	UNIDAD	1	ZUBI OLA	\$40,421	19%	\$ 7,679.99	\$ 48,100.99	\$ 48,100.99	
3	Overol de protección en Dril	Overol de protección en Dril	UNIDAD	1	MUNDO DOTACIONES	\$83,959	19%	\$ 15,952.21	\$ 99,911.21	\$ 99,911.21	
4	Protector Auditivo Tipo Inserción Desechable	Protector Auditivo Tipo Inserción Desechable	PAR	1	INSAFE	\$2,314	19%	\$ 439.66	\$ 2,753.66	\$ 2,753.66	
5	Cofias de dril 100% algodón	Cofias de dril 100% algodón	UNIDAD	1	MUNDO DOTACIONES	\$28,222	19%	\$ 5,362.18	\$ 33,584.18	\$ 33,584.18	
6	Lentes de Seguridad (Claros y Oscuros)	Lentes de Seguridad (Claros y Oscuros)	UNIDAD	1	3M	\$6,459	19%	\$ 1,227.21	\$ 7,686.21	\$ 7,686.21	
7	Guantes de Nylon con Cubierta en Nitrilo Espumado	Guantes de Nylon con Cubierta en Nitrilo Espumado	PAR	1	MCR SAFETY	\$4,814	19%	\$ 914.66	\$ 5,728.66	\$ 5,728.66	
8	Tapabocas desechable de barrera	Tapabocas desechable de barrera	UNIDAD	1	VITALMEDIC	\$18,317	19%	\$ 3,480.23	\$ 21,797.23	\$ 21,797.23	
9	Respirador para partículas con capa de carbón	Respirador para partículas con capa de carbón	UNIDAD	1	3M	\$5,343	19%	\$ 1,015.17	\$ 6,358.17	\$ 6,358.17	
10	Overol ignifugo	Overol ignifugo	UNIDAD	1	MUNDO DOTACIONES	\$500,964	19%	\$ 95,183.16	\$ 596,147.16	\$ 596,147.16	
11	Respirador desechable	Respirador desechable	UNIDAD	1	3M	\$4,153	19%	\$ 789.07	\$ 4,942.07	\$ 4,942.07	
12	Guantes quirúrgicos estériles	Guantes quirúrgicos estériles	CAJA	1	ALFA SAFE	\$26,326	19%	\$ 5,001.94	\$ 31,327.94	\$ 31,327.94	
13	Protector facial contra arco eléctrico	Protector facial contra arco eléctrico	UNIDAD	1	3M	\$901,849	19%	\$ 171,351.31	\$ 1,073,200.31	\$ 1,073,200.31	
14	Tapete dieléctrico de seguridad Clase 2	Tapete dieléctrico de seguridad Clase 2	UNIDAD	1	SE&SO ELECTRIC	\$403,465	19%	\$ 76,658.35	\$ 480,123.35	\$ 480,123.35	
15	Guantes anticorte nivel 5 cubierta en poliuretano.	Guantes anticorte nivel 5 cubierta en poliuretano.	PAR	1	SHIELD	\$11,904	19%	\$ 2,261.76	\$ 14,165.76	\$ 14,165.76	
Indicaciones de diligenciamiento Formato oferta económica									BASE IVA 19%	\$ 2,216,966.00	
* Seleccione la cantidad de ITEMS de la propuesta a presentar y elimine o agregue las filas que sean necesarias, verifique la numeración de los ITEMS. * Diligencie el nombre del elemento o servicio, la descripción del bien o servicio a ofrecer, la marca y/o fabricante de acuerdo con lo solicitado por la entidad. Ver invitación pública. * Diligencie la unidad de medida del bien o servicio a ofrecer, como se enuncia en la invitación pública de contratación, de acuerdo con lo solicitado por la entidad. * Ingrese las cantidades de los bienes o servicios a ofrecer, como se enuncia en la invitación pública de contratación, de acuerdo con lo solicitado por la entidad. * Ingrese el valor unitario antes de IVA de los items a ofrecer, sin decimales. * Seleccione la tarifa de IVA que se aplica a cada uno de los items. El formato tiene lista desplegable de tarifas de IVA. * El formato calculará con base en las cantidades, valores sin IVA y tarifa de IVA seleccionado y se autocompletará. Sin decimales. * Verifique que la información esté completa y guarde el documento en formato PDF para presentación de la oferta.									BASE IVA 8%	\$ -	
									BASE IVA 5%	\$ -	
									EXENTO	\$ -	
									Tarifas de IVA	SUBTOTAL	\$ 2,216,966.00
									19%	IVA 19%	\$ 421,224.00
									8%	IVA 8%	\$ -
									5%	IVA 5%	\$ -
0%	VALOR TOTAL	\$ 2,638,190.00									

Declaración sobre la información registrada en el formato.

La información registrada en el presente formato coincide con el valor de la oferta presentada en SECOP II de acuerdo con lo solicitado por la entidad.

Las cantidades de elementos y/o servicios ofrecidos, así como los valores indicados en el formato se verificaron para evitar rechazos por correcciones aritméticas que realice la entidad en la evaluación económica de esta oferta.

Las tarifas de IVA aplicadas a cada elemento ofertado se verificaron y corresponden con la clasificación tributaria vigente a la fecha de presentación de la presente oferta económica.

Nota: la descripción del bien debe ser coherente con el estudio previo CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL OBJETO A CONTRATAR

Los valores consignados en la oferta económica se mantendrán inalterables durante todo el plazo de ejecución del contrato. Se entenderá que en dichos valores se encuentran incluidos, de manera integral, todos los impuestos, tasas, contribuciones y demás cargas fiscales que se generen con ocasión de la ejecución del contrato

Dado que este aspecto constituye un elemento esencial de la oferta, no podrá ser objeto de condiciones, adiciones, modificaciones ni aclaraciones con posterioridad a su presentación. El SENA se reserva la facultad de efectuar las correcciones aritméticas que correspondan, en los términos establecidos en la normativa aplicable.

Firma: _____

Nombre y razón social del proponente: COMPAÑIA MAYFER SB SAS

Nit: 901114836-9

Nombre del representante legal: DARVINSON CAMACHO PORRAS

C.C. N°. 80,004,595 De: BOGOTA D.C.

Dirección y teléfono: Carrera 77 # 9 - 25 BOGOTA D.C., 3102387911

Ciudad: BOGOTA D.C.

El presente formato deberá ser suscrito por el proponente, en caso de tratarse de una persona natural; por el representante legal, en caso de personas jurídicas; y, tratándose de consorcios o uniones temporales, deberá ser suscrito por cada uno de los integrantes que los conforman.

COORDINACIÓN DE TELECOMUNICACIONES

ITEM	NOMBRE DEL ELEMENTO	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	VALOR TOTAL POR ITEM CON IVA	Cantidades Telecomunicaciones	COSTO TOTAL CANTIDADES	Observaciones
1	Bota de seguridad media caña, dieléctrica con puntera de seguridad.	Bota de seguridad media caña, dieléctrica con puntera de seguridad.	PAR	\$178,456	\$ 212,362.64	238	\$ 50,542,308.32	Se requiere botas en las siguientes tallas: Talla 34= 12 pares Talla 35= 30 pares Talla 36= 30 pares Talla 37= 30 pares Talla 38= 40 pares Talla 39= 40 pares Talla 40= 36 pares Talla 41= 10 pares Talla 42= 5 pares Talla 43= 5pares
2	Casco de Seguridad Industrial Tipo II Color electricista	Casco de Seguridad Industrial Tipo II Color electricista	UNIDAD	\$40,421	\$ 48,100.99	50	\$ 2,405,049.50	
3	Overol de protección en Dril COLOR Azul Industrial	Overol de protección en Dril COLOR Azul Industrial	UNIDAD	\$83,959	\$ 99,911.21	240	\$ 23,978,690.40	Se requiere overoles Dril COLOR Azul Industrial en las siguientes tallas: Talla S= 75 overoles Talla M= 75 overoles Talla L= 75 overoles Talla XL= 15 overoles
4	Protector Auditivo Tipo Inserción Desechable	Protector Auditivo Tipo Inserción Desechable	PAR	\$2,314	\$ 2,753.66	50	\$ 137,683.00	
5	Cofias de dril 100% algodón	Cofias de dril 100% algodón	UNIDAD	\$28,222	\$ 33,584.18	52	\$ 1,746,377.36	Cofias de dril COLOR Azul Industrial
6	Lentes de Seguridad (Claros y Oscuros)	Lentes de Seguridad (Claros y Oscuros)	UNIDAD	\$6,459	\$ 7,686.21	64	\$ 491,917.44	
7	Guantes de Nylon con Cubierta en Nitrilo Espumado	Guantes de Nylon con Cubierta en Nitrilo Espumado	PAR	\$4,814	\$ 5,728.66	100	\$ 572,866.00	Se requiere en las siguientes tallas: Talla 8= 20 pares Talla 9= 40 pares Talla 10= 40 pares
8	Tapabocas desechable de barrera	Tapabocas desechable de barrera	UNIDAD	\$18,317	\$ 21,797.23		\$ -	
9	Respirador para partículas con capa de carbón	Respirador para partículas con capa de carbón	UNIDAD	\$5,343	\$ 6,358.17		\$ -	
10	Overol ignifugo	Overol ignifugo	UNIDAD	\$500,964	\$ 596,147.16		\$ -	
11	Respirador desechable	Respirador desechable	UNIDAD	\$4,153	\$ 4,942.07	25	\$ 123,551.75	
12	Guantes quirúrgicos estériles	Guantes quirúrgicos estériles	CAJA	\$26,326	\$ 31,327.94		\$ -	
13	Protector facial contra arco eléctrico	Protector facial contra arco eléctrico	UNIDAD	\$901,849	\$ 1,073,200.31		\$ -	
14	Tapete dieléctrico de seguridad Clase 2	Tapete dieléctrico de seguridad Clase 2	UNIDAD	\$403,465	\$ 480,123.35		\$ -	
15	Guantes anticorte nivel 5 cubierta en poliuretano.	Guantes anticorte nivel 5 cubierta en poliuretano.	PAR	\$11,904	\$ 14,165.76		\$ -	

COORDINACIÓN DE ELECTRICIDAD - FIC							
ÍTEM	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	VALOR TOTAL POR ÍTEM CON IVA	Cantidades Electricidad - FIC	COSTO TOTAL CANTIDADES	Observaciones
1	Bota de seguridad media caña, dieléctrica con puntera de seguridad.	PAR	\$178,456	\$ 212,362.64	150	\$ 31,854,396.00	Tallas 34: 2 Tallas 35 : 2 Tallas 36: 8 Tallas 37: 20 Tallas 38: 20 Tallas 39: 30 Tallas 40: 31 Tallas 41: 31 Tallas 42: 6
2	Casco de Seguridad Industrial Tipo II Color electricista	UNIDAD	\$40,421	\$ 48,100.99	120	\$ 5,772,118.80	
3	Overol de protección en Dril	UNIDAD	\$83,959	\$ 99,911.21	150	\$ 14,986,681.50	Tallas XS: 10 Tallas S : 15 Tallas M : 25 Tallas L: 45 Tallas XL: 40 Tallas XXL: 12 Tallas XXXL: 3
4	Protector Auditivo Tipo Inserción Desechable	PAR	\$2,314	\$ 2,753.66	1	\$ 2,753.66	
5	Cofias de dril 100% algodón	UNIDAD	\$28,222	\$ 33,584.18	25	\$ 839,604.50	
6	Lentes de Seguridad (Claros y Oscuros)	UNIDAD	\$6,459	\$ 7,686.21	120	\$ 922,345.20	Claros: 90 Oscuros: 30
7	Guantes de Nylon con Cubierta en Nitrilo Espumado	PAR	\$4,814	\$ 5,728.66	151	\$ 865,027.66	
8	Tapabocas desechable de barrera sanitaria	UNIDAD	\$18,317	\$ 21,797.23	17	\$ 370,552.91	
9	Respirador para partículas con capa de carbón	UNIDAD	\$5,343	\$ 6,358.17	17	\$ 108,088.89	
10	Overol ignifugo	UNIDAD	\$500,964	\$ 596,147.16	10	\$ 5,961,471.60	Tallas S : 2 Tallas M : 3 Tallas L: 2 Tallas XL: 3
11	Respirador desechable	UNIDAD	\$4,153	\$ 4,942.07		\$ -	
12	Guantes quirúrgicos estériles	CAJA	\$26,326	\$ 31,327.94	20	\$ 626,558.80	
13	Protector facial contra arco eléctrico	UNIDAD	\$901,849	\$ 1,073,200.31	10	\$ 10,732,003.10	
14	Tapete dieléctrico de seguridad Clase 2	UNIDAD	\$403,465	\$ 480,123.35	8	\$ 3,840,986.80	
15	Guantes anticorte nivel 5 cubierta en poliuretano.	PAR	\$11,904	\$ 14,165.76	220	\$ 3,116,467.20	Tallas 8: 50 Tallas 9: 120 Tallas 10: 50

COORDINACIÓN DE ELECTRÓNICA

ÍTEM	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	VALOR TOTAL POR ÍTEM CON IVA	Cantidades Electrónica	COSTO TOTAL CANTIDADES	Observaciones
1	Bota de seguridad media caña, dieléctrica con puntera de seguridad.	PAR	\$178,456	\$ 212,362.64	237	\$ 50,329,945.68	MUJER (101): T34=23, T35=37, T36=33, Otras tallas (33/37/38)=8 HOMBRE (136): T39=15, T40=28, T41=38, T42=28, T43=17, Otras tallas (37/38/44)=10
2	Casco de Seguridad Industrial Tipo II Color electricista	UNIDAD	\$40,421	\$ 48,100.99	15	\$ 721,514.85	
3	Overol de protección en Dril	UNIDAD	\$83,959	\$ 99,911.21	237	\$ 23,678,956.77	Azul marino o azul oscuro. XS=14 (H:4/M:10) S=51 (H:21/M:30) M=84 (H:48/M:36) L=62 (H:44/M:18) XL=26 (H:20/M:6)
4	Protector Auditivo Tipo Inserción Desechable	PAR	\$2,314	\$ 2,753.66	0	\$ -	
5	Cofias de dril 100% algodón	UNIDAD	\$28,222	\$ 33,584.18	0	\$ -	
6	Lentes de Seguridad (Claros)	UNIDAD	\$6,459	\$ 7,686.21	248	\$ 1,906,180.08	
7	Guantes de Nylon con Cubierta en Nitrilo Espumado	PAR	\$4,814	\$ 5,728.66	250	\$ 1,432,165.00	T7=15 (M:15) T8=65 (H:10/M:55) T9=87 (H:55/M:32) T10=70 (H:65/M:5) T11=13 (H:13)
8	Tapabocas desechable de barrera sanitaria	UNIDAD	\$18,317	\$ 21,797.23	0	\$ -	
9	Respirador para partículas con capa de carbón	UNIDAD	\$5,343	\$ 6,358.17	303	\$ 1,926,525.51	
10	Overol ignifugo	UNIDAD	\$500,964	\$ 596,147.16	0	\$ -	
11	Respirador desechable	UNIDAD	\$4,153	\$ 4,942.07	0	\$ -	
12	Guantes quirúrgicos estériles	CAJA	\$26,326	\$ 31,327.94	0	\$ -	
13	Protector facial contra arco eléctrico	UNIDAD	\$901,849	\$ 1,073,200.31	0	\$ -	
14	Tapete dieléctrico de seguridad Clase 2	UNIDAD	\$403,465	\$ 480,123.35	0	\$ -	
15	Guantes anticorte nivel 5 cubierta en poliuretano.	PAR	\$11,904	\$ 14,165.76	0	\$ -	

COORDINACIÓN DE TELEINFORMÁTICA							
ÍTEM	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	VALOR POR ÍTEM CON IVA	Cantidades Teleinformática	COSTO TOTAL DEL ÍTEM	Observaciones
1	Bota de seguridad media caña, dieléctrica con puntera de seguridad.	PAR	\$178,456	\$ 212,362.64	112	\$ 23,784,615.68	Talla 36 - 6 unidades Talla 37 - 25 unidades, Talla 38 25 unidades, Talla 39 - 20 unidades, Talla 40 - 20 unidades Talla 41 - 10 unidades Talla 42 - 6 unidades
2	Casco de Seguridad Industrial Tipo II Color electricista	UNIDAD	\$40,421	\$ 48,100.99	0	\$ -	
3	Overol de protección en Dril	UNIDAD	\$83,959	\$ 99,911.21	0	\$ -	
4	Protector Auditivo Tipo Inserción Desechable	PAR	\$2,314	\$ 2,753.66	0	\$ -	
5	Cofias de dril 100% algodón	UNIDAD	\$28,222	\$ 33,584.18	0	\$ -	
6	Lentes de Seguridad (Claros y Oscuros)	UNIDAD	\$6,459	\$ 7,686.21	0	\$ -	
7	Guantes de Nylon con Cubierta en Nitrilo Espumado	PAR	\$4,814	\$ 5,728.66	0	\$ -	
8	Tapabocas desechable de barrera sanitaria	UNIDAD	\$18,317	\$ 21,797.23	98	\$ 2,136,128.54	Unidad es cajas X 50?
9	Respirador para partículas con capa de carbón	UNIDAD	\$5,343	\$ 6,358.17	0	\$ -	
10	Overol ignifugo	UNIDAD	\$500,964	\$ 596,147.16	0	\$ -	
11	Respirador desechable	UNIDAD	\$4,153	\$ 4,942.07	0	\$ -	
12	Guantes quirúrgicos estériles	CAJA	\$26,326	\$ 31,327.94	0	\$ -	
13	Protector facial contra arco eléctrico	UNIDAD	\$901,849	\$ 1,073,200.31	0	\$ -	
14	Tapete dieléctrico de seguridad Clase 2	UNIDAD	\$403,465	\$ 480,123.35	0	\$ -	
15	Guantes anticorte nivel 5 cubierta en poliuretano.	PAR	\$11,904	\$ 14,165.76	0	\$ -	